






ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

Командный зачет Главный судья:  Бутузова И.В. 1 / 30

РЕЗУЛЬТАТЫ КОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА СРЕДИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МЕСТО Субъект РФ

Соло
произволь

ная
програм

ма

Соло
техническ

ая
програм

ма

Дуэт Группа Комби
Акробатичес

кая
группа

ИТОГО

1 Москва 94,8333 92,4730 187,5947 184,9807 94,1667 93,2000 747,2484

2 Московская область 92,4667 90,4821 182,5441 184,2678 92,8333 93,2000 735,7940

3 Санкт-Петербург 91,6000 90,4870 180,2936 180,4380 91,1667 91,5000 725,4853

4 Республика Татарстан 90,1667 88,2810 178,7710 177,6138 90,2333 90,7667 715,8325

5 Ростовская область 86,9000 85,0419 171,5451 170,8639 86,5667 86,5333 687,4509

6 Ленинградская область 85,3667 82,3038 168,3247 167,5580 84,4000 84,8000 672,7532

7 Приморский край 84,3333 81,8496 165,2376 165,2201 83,9000 83,9333 664,4739

8 ХМАО-Югра 83,1000 80,3590 163,0817 162,5143 83,3000 83,5667 655,9217

9 Краснодарский край 82,8667 80,1306 162,2162 160,3973 82,0333 82,1667 649,8108

10 Нижегородская область 83,2667 75,2860 158,6935 317,2462

11 Волгоградская область 82,5667 80,5526 163,1193

Главный судья Бутузова И.В.

Главный секретарь Галкова Т.Б.



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

Медальный зачет Главный судья:  Бутузова И.В. 2 / 30

РЕЗУЛЬТАТЫ МЕДАЛЬНОГО ЗАЧЕТА СРЕДИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МЕСТО Субъект РФ ЗОЛОТО СЕРЕБРО БРОНЗА ИТОГО

1 Москва 6 6

2 Московская область 1 4 1 6

3 Санкт-Петербург 1 5 6

7 5 6 18

Главный судья Бутузова И.В.

Главный секретарь Галкова Т.Б.



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА, 
Соло, результаты

Главный судья:  Бутузова И.В. 
Главный секретарь: Галкова Т.Б. 3\30

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА
СОЛО
РЕЗУЛЬТАТЫ 10 июля 2021 года 11:15

Рефери Бутузова Ирина ВК
Ассистент рефери Расторгуева Маргарита ВК
Главный секретарь Галкова Татьяна ВК

ПРЗВ. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда 100% 100%

1 КИРСАНОВА Дарья 05 МС Москва 94,8333 94,8333
2 ХОДЫРЕВА Светлана 04 МС Московская область 92,4667 92,4667
3 КАРТУШИНА Диана 05 МС Санкт-Петербург 91,6000 91,6000
4 ЗАХАРОВА Елизавета 03 МС Республика Татарстан 90,1667 90,1667
5 КОЧЕРЫГИНА Мила 05 МС Ростовская область 86,9000 86,9000
6 ФЕДОРОВА Анна 06 КМС Ленинградская область 85,3667 85,3667
7 МАЛЯРОВА Екатерина 03 МС Приморский край 84,3333 84,3333
8 РУДАКОВА Инга 05 МС Нижегородская область 83,2667 83,2667
9 ЧЕПКАСОВА Софья 05 КМС ХМАО-Югра 83,1000 83,1000
10 ОВЧИННИКОВА Яна 04 КМС Краснодарский край 82,8667 82,8667
11 БРЕХОВА Ангелина 05 КМС Волгоградская область 82,5667 82,5667



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА, 
Соло, результаты

Главный судья:  Бутузова И.В.
Главный секретарь: Галкова Т.Б. 4 / 30

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА
СОЛО
РЕЗУЛЬТАТЫ 10 июля 2021 года 11:15

Рефери Бутузова Ирина ВК
Ассистент рефери Расторгуева Маргарита ВК
Главный секретарь Галкова Татьяна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ СЛОЖНОСТЬ
1 Белоглазова Юлия 1К 1 Белоусова Ирина ВК 1 Козлова Анна 1К
2 Нигматулина Татьяна ВК 2 Чигирева Ирина ВК 2 Туркина Дарья 1К
3 Мелеко Марина ВК 3 Ахмедова Светлана ВК 3 Федосеева Елена ВК
4 Авдеева Алена 1К 4 Царькова Елена ВК 4 Иванова Елена ВК
5 Кулигина Мария ВК 5 Неробеева Светлана ВК 5 Куленкова Ольга 1К

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

1 11 КИРСАНОВА Дарья 05 МС Москва 94,8333
E 9,5 9,4 9,3 9,5 9,5 28,4000

AI 9,4 9,6 9,6 9,5 9,5 38,1333
D 9,4 9,5 9,4 9,4 9,5 28,3000

2 3 ХОДЫРЕВА Светлана 04 МС Московская область 92,4667
E 9,3 9,2 9,2 9,3 9,2 27,7000

AI 9,0 9,3 9,5 9,2 9,3 37,0667
D 9,2 9,3 9,3 9,2 9,2 27,7000

3 2 КАРТУШИНА Диана 05 МС Санкт-Петербург 91,6000
E 8,9 9,1 9,1 9,2 9,1 27,3000

AI 9,1 9,2 9,4 9,3 9,1 36,8000
D 9,3 9,0 9,1 9,3 9,1 27,5000

4 7 ЗАХАРОВА Елизавета 03 МС Республика Татарстан 90,1667
E 9,1 9,0 8,9 9,0 8,9 26,9000

AI 8,8 9,2 9,3 9,0 9,0 36,2667
D 9,0 9,1 9,0 9,0 8,9 27,0000

5 4 КОЧЕРЫГИНА Мила 05 МС Ростовская область 86,9000
E 8,7 8,7 8,6 8,8 8,6 26,0000

AI 8,6 8,9 8,6 8,8 8,7 34,8000
D 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7 26,1000

6 6 ФЕДОРОВА Анна 06 КМС Ленинградская область 85,3667
E 8,4 8,6 8,5 8,5 8,5 25,5000

AI 8,5 8,6 8,5 8,7 8,6 34,2667
D 8,6 8,5 8,4 8,5 8,6 25,6000

7 9 МАЛЯРОВА Екатерина 03 МС Приморский край 84,3333
E 8,6 8,4 8,3 8,6 8,3 25,3000

AI 8,4 8,4 8,3 8,5 8,5 33,7333
D 8,4 8,4 8,6 8,2 8,5 25,3000

8 8 РУДАКОВА Инга 05 МС Нижегородская область 83,2667
E 8,3 8,0 8,2 8,4 8,4 24,9000

AI 8,3 8,5 8,2 8,2 8,3 33,0667
D 8,3 8,4 8,5 8,4 8,6 25,3000

9 5 ЧЕПКАСОВА Софья 05 КМС ХМАО-Югра 83,1000
E 8,4 8,2 8,1 8,3 8,2 24,7000

AI 8,2 8,2 8,3 8,4 8,5 33,2000
D 8,2 8,4 8,4 8,4 8,5 25,2000



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА, 
Соло, результаты

Главный судья:  Бутузова И.В.
Главный секретарь: Галкова Т.Б. 5 / 30

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

10 10 ОВЧИННИКОВА Яна 04 КМС Краснодарский край 82,8667
E 8,2 8,2 8,4 8,3 8,3 24,8000

AI 8,0 8,3 8,1 8,4 8,4 33,0667
D 8,4 8,3 8,3 8,3 8,4 25,0000

11 1 БРЕХОВА Ангелина 05 КМС Волгоградская область 82,5667
E 8,4 8,3 8,2 8,4 8,1 24,9000

AI 7,9 8,3 7,9 8,3 8,4 32,6667
D 8,2 8,5 8,3 8,3 8,4 25,0000



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 
Соло, результаты Главный судья:  Бутузова И.В. 6 / 30

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА
СОЛО
РЕЗУЛЬТАТЫ 09 июля 2021 года 14:00

Рефери Бутузова Ирина ВК
Ассистент рефери Иванова Елена ВК
Главный секретарь Галкова Татьяна ВК

РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда 100%

1 КИРСАНОВА Дарья 05 МС Москва 92,4730
2 СМИРНОВА Елизавета 04 МС Санкт-Петербург 90,4870
3 АВЕРИНА Кристина 02 МСМК Московская область 90,4821
4 ЗАХАРОВА Елизавета 03 МС Республика Татарстан 88,2810
5 КОЧЕРЫГИНА Мила 05 МС Ростовская область 85,0419
6 ЛАРКИНА Арина 03 МС Ленинградская область 82,3038
7 ИВУШКИНА Кристина 03 МС Приморский край 81,8496
8 БРЕХОВА Ангелина 05 КМС Волгоградская область 80,5526
9 ЧЕПКАСОВА Софья 05 КМС ХМАО-Югра 80,3590
10 ОВЧИННИКОВА Яна 04 КМС Краснодарский край 80,1306
11 РУДАКОВА Инга 05 МС Нижегородская область 75,2860



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 
Соло, результаты

Главный судья:  Бутузова И.В.
Главный секретарь: Галкова Т.Б. 7 / 30

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА
СОЛО
РЕЗУЛЬТАТЫ 09 июля 2021 года 14:00

Рефери Бутузова Ирина ВК
Ассистент рефери Иванова Елена ВК
Главный секретарь Галкова Татьяна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ ЭЛЕМЕНТЫ
1 Платонова Елиза1К 1 Царькова Елена ВК 1 Белоусова Ирина ВК
2 Белоглазова Юл1К 2 Костырко Ольга ВК 2 Мелеко Марина ВК
3 Мань Оксана 1К 3 Федосеева Елена ВК 3 Чигирева Ирина ВК
4 Неробеева СвеВК 4 Туркина Дарья 1К 4 Ахмедова Светлана ВК
5 Расторгуева МаВК 5 Зверева Ольга 1К 5 Куленкова Ольга 1К

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

1 10 КИРСАНОВА Дарья 05 МС Москва 92,4730
E 9,5 9,5 9,4 9,5 9,3 28,4000

Imp 9,4 9,4 9,5 9,5 9,4 28,3000
El.1 9,2 9,2 9,0 8,5 9,0 22,6667 35,7730
El.2 9,2 8,8 9,3 8,6 8,9 22,4167
El.3 9,0 8,7 9,2 8,4 9,0 28,4800
El.4 8,8 8,8 8,9 8,3 9,0 16,7833
El.5 8,9 8,9 9,1 8,5 9,0 17,8667

2 6 СМИРНОВА Елизавета 04 МС Санкт-Петербург 90,4870
E 9,2 9,1 9,2 9,2 9,2 27,6000

Imp 9,3 9,2 9,2 9,1 9,2 27,6000
El.1 9,1 9,1 9,0 8,3 8,7 22,3333 35,2870
El.2 8,9 8,6 8,9 8,3 8,7 21,8333
El.3 8,9 8,7 9,0 8,4 8,7 28,0533
El.4 8,9 8,7 8,8 8,3 8,8 16,6567
El.5 9,0 9,0 9,2 8,2 8,8 17,8667

3 2 АВЕРИНА Кристина 02 МСМК Московская область 90,4821
E 9,3 9,3 9,1 9,3 9,3 27,9000

Imp 9,2 9,3 9,4 9,3 9,3 27,9000
El.1 8,9 9,0 8,8 8,3 8,8 22,0833 34,6821
El.2 8,6 8,4 9,0 8,2 8,6 21,3333
El.3 8,7 8,7 9,1 8,3 8,8 27,9467
El.4 8,4 8,6 8,5 8,2 8,7 16,1500
El.5 8,6 8,8 9,2 8,1 8,7 17,4000

4 11 ЗАХАРОВА Елизавета 03 МС Республика Татарстан 88,2810
E 9,0 9,0 8,9 9,1 9,0 27,0000

Imp 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 27,0000
El.1 8,7 8,7 8,8 8,3 8,5 21,5833 34,2810
El.2 8,7 8,4 8,9 8,2 8,5 21,3333
El.3 8,7 8,4 8,8 8,3 8,5 27,3067
El.4 8,6 8,5 8,9 8,1 8,6 16,2767
El.5 8,7 8,7 8,6 8,0 8,5 17,2000

5 5 КОЧЕРЫГИНА Мила 05 МС Ростовская область 85,0419
E 8,7 8,7 8,7 8,7 8,6 26,1000

Imp 8,7 8,6 8,7 8,7 8,8 26,1000
El.1 8,3 8,3 8,5 7,8 8,2 20,6667 32,8419
El.2 8,1 8,2 8,6 8,3 8,1 20,5000
El.3 8,1 8,1 8,7 7,7 8,3 26,1333
El.4 8,0 8,3 8,5 7,8 8,3 15,5800
El.5 8,2 8,2 8,8 7,7 8,3 16,4667



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 
Соло, результаты

Главный судья:  Бутузова И.В.
Главный секретарь: Галкова Т.Б. 8 / 30

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

6 9 ЛАРКИНА Арина 03 МС Ленинградская область 82,3038
E 8,6 8,3 8,6 8,5 8,2 25,4000

Imp 8,6 8,4 8,3 8,5 8,6 25,5000
El.1 8,2 8,2 8,2 7,5 8,0 20,3333 31,4038
El.2 8,0 7,8 7,7 7,4 8,1 19,5833
El.3 7,9 7,7 7,7 7,6 8,1 24,8533
El.4 7,9 7,5 7,8 7,2 8,2 14,6933
El.5 8,0 7,4 8,0 7,5 7,8 15,5333

7 3 ИВУШКИНА Кристина 03 МС Приморский край 81,8496
E 8,5 8,6 8,5 8,4 8,4 25,4000

Imp 8,4 8,2 8,6 8,6 8,6 25,6000
El.1 8,1 8,2 8,2 7,3 8,0 20,2500 30,8496
El.2 7,6 7,6 8,2 7,4 7,8 19,1667
El.3 7,6 7,8 7,9 7,2 7,6 24,5333
El.4 7,5 8,0 7,4 7,2 8,0 14,5033
El.5 7,7 7,9 7,2 7,3 7,3 14,8667

8 8 БРЕХОВА Ангелина 05 КМС Волгоградская область 80,5526
E 8,4 8,4 8,2 8,6 8,1 25,0000

Imp 8,2 8,1 8,2 8,4 8,6 24,8000
El.1 8,4 8,1 8,1 7,2 7,8 20,0000 30,7526
El.2 7,8 7,0 7,5 7,1 7,7 18,5833
El.3 7,7 8,0 7,8 7,0 7,8 24,8533
El.4 7,2 7,6 7,8 6,8 7,5 14,1233
El.5 7,9 8,2 7,8 6,8 7,5 15,4667

9 4 ЧЕПКАСОВА Софья 05 КМС ХМАО-Югра 80,3590
E 8,4 8,4 8,1 8,5 8,2 25,0000

Imp 8,3 8,4 8,4 8,3 8,4 25,1000
El.1 7,7 7,8 7,5 7,4 7,8 19,1667 30,2590
El.2 7,2 7,4 7,6 7,2 7,7 18,5000
El.3 7,4 7,9 7,6 7,5 7,8 24,4267
El.4 7,6 7,8 7,4 7,3 7,9 14,4400
El.5 7,5 7,6 7,9 7,4 7,4 15,0000

10 7 ОВЧИННИКОВА Яна 04 КМС Краснодарский край 80,1306
E 8,5 8,3 8,4 8,3 8,0 25,0000

Imp 8,3 8,2 8,3 8,2 8,5 24,8000
El.1 7,5 8,0 8,0 7,2 7,8 19,4167 30,3306
El.2 7,4 8,1 7,3 7,0 7,6 18,5833
El.3 7,5 8,1 7,9 7,2 7,7 24,6400
El.4 7,3 7,9 7,6 7,1 7,8 14,3767
El.5 7,4 8,3 7,3 7,0 7,4 14,7333

11 1 РУДАКОВА Инга 05 МС Нижегородская область 75,2860
E 8,3 8,3 8,3 8,2 8,3 24,9000

Imp 8,0 8,0 8,3 8,4 8,4 24,7000
El.1 8,0 8,1 7,7 7,8 8,0 19,8333 25,6860
El.2 7,4 7,8 7,6 7,7 7,7 19,1667
El.3 7,6 7,7 7,3 7,8 7,8 24,6400
El.4 7,0 7,5 7,2 7,5 7,5 14,0600
El.5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0000



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

Дуэт, общий результат 
Главный судья:  Бутузова И.В.

Главный секретарь: Галкова Т.Б. 9 / 30

ДУЭТ
ОБЩИЙ РЕЗУЛЬТАТ 09 июля 2021 года 10:00

Рефери Бутузова Ирина ВК
Ассистент рефери Белоусова Ирина ВК
Главный секретарь Галкова Татьяна ВК

ТЕХН. ПРЗВ. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100% 100% 200%

1 Москва 92,8280 94,7667 187,5947
ЕВЕНКО Виолетта 05 МС КИРСАНОВА Дарья 05    МС 
МИНАЕВА Елизавета 02 МСМК

2 Московская область 90,0774 92,4667 182,5441
БОКОВА Дарья 03 МС РОМАНЧУК Анастасия 03   МС 
ДЕНИСОВА Светлана 03 МС

3 Санкт-Петербург 89,1269 91,1667 180,2936
ЛЯХОВА Дарья 05 МС ДАНИЛОВА Анастасия 05    КМС 
СМИРНОВА Елизавета 04 МС

4 Республика Татарстан 88,2043 90,5667 178,7710
ПОПОВА Валерия 05 МС ЛЫСОВА Ксения 04    МС
САГИТОВА Аделина 05 МС

5 Ростовская область 84,5118 87,0333 171,5451
КОЧЕРЫГИНА Мила 05 МС КОЛЕСНИКОВА Диана 05    КМС
ЧИНЕНОВА Юлия 05 МС

6 Ленинградская область 82,9914 85,3333 168,3247
ЛАРКИНА Арина 03 МС ЗАДОРОЖНАЯ-ВОЛОВИК Анастасия 04 МС 
ФЕДОРОВА Анна 06 КМС

7 Приморский край 81,1043 84,1333 165,2376
ВЕРЕЩАГИНА Дарья 04 КМС
НАЗАРЕНКО Стефания 03 КМС

8 ХМАО-Югра 80,0484 83,0333 163,0817
ГЛАДАРЕНКО Мария 06 КМС БУШУЕВА Екатерина 06    КМС
ДУДОЛАДОВА Полина 06 КМС

9 Краснодарский край 79,6162 82,6000 162,2162
КЛЕЩЕВА Дарья 04 КМС
ОВЧИННИКОВА Яна 04 КМС

10 Нижегородская область 77,0602 81,6333 158,6935
ДРЯГАЛОВА Анфиса 06 КМС
КОБОЗЕВА Арина 06 КМС



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

Дуэт, общий результат 
Главный судья:  Бутузова И.В.

Главный секретарь: Галкова Т.Б. 10 / 30

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ДУЭТ
РЕЗУЛЬТАТЫ 09 июля 2021 года 10:00

Рефери Бутузова Ирина ВК
Ассистент рефери Белоусова Ирина ВК
Главный секретарь Галкова Татьяна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ СЛОЖНОСТЬ
1 Костырко Ольга ВК 1 Долженко Елена 1К 1 Гусакова Татьяна ВК
2 Козлова Анна 1К 2 Нигматулина Татьяна ВК 2 Зверева Ольга 1К
3 Брусникина Ольга ВК 3 Иванова Елена ВК 3 Кулигина Мария ВК
4 Куленкова Ольга 1К 4 Расторгуева Маргарита ВК 4 Мелеко Марина ВК
5 Авдеева Алена 1К 5 Белоглазова Юлия 1К 5 Туркина Дарья 1К

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

1 4 Москва 94,7667
ЕВЕНКО Виолетта 05 МС КИРСАНОВА Дарья МС R
МИНАЕВА Елизавета 02 МСМК

E 9,3 9,5 9,5 9,5 9,5 28,5000
AI 9,5 9,5 9,4 9,4 9,5 37,8667
D 9,5 9,5 9,4 9,4 9,5 28,4000

2 10 Московская область 92,4667
БОКОВА Дарья 03 МС РОМАНЧУК Анастасия 03 МС R
ДЕНИСОВА Светлана 03 МС

E 9,1 9,2 9,3 9,2 9,3 27,7000
AI 9,2 9,3 9,2 9,3 9,3 37,0667
D 9,3 9,3 9,1 9,1 9,3 27,7000

3 9 Санкт-Петербург 91,1667
ЛЯХОВА Дарья 05 МС ДАНИЛОВА Анастасия 05 КМС R
СМИРНОВА Елизавета 04 МС

E 9,0 9,3 9,0 9,0 9,1 27,1000
AI 9,3 9,2 9,1 9,2 8,9 36,6667
D 9,0 9,2 9,2 9,2 9,0 27,4000

4 1 Республика Татарстан 90,5667
ПОПОВА Валерия 05 МС ЛЫСОВА Ксения 04 МС R
САГИТОВА Аделина 05 МС

E 9,1 8,9 9,1 9,1 9,1 27,3000
AI 9,0 9,1 9,0 9,1 9,2 36,2667
D 9,0 9,0 8,9 9,0 9,2 27,0000

5 5 Ростовская область 87,0333
КОЧЕРЫГИНА Мила 05 МС КОЛЕСНИКОВА Диана 05 КМС R
ЧИНЕНОВА Юлия 05 МС

E 8,6 8,7 8,7 8,8 8,7 26,1000
AI 8,7 8,7 8,8 8,8 8,7 34,9333
D 8,7 8,7 8,6 8,6 8,7 26,0000

6 3 Ленинградская область 85,3333
ЛАРКИНА Арина 03 МС ЗАДОРОЖНАЯ-ВОЛОВИК Анаст 04 МС R
ФЕДОРОВА Анна 06 КМС

E 8,7 8,6 8,5 8,6 8,5 25,7000
AI 8,6 8,5 8,5 8,6 8,5 34,1333
D 8,6 8,2 8,6 8,5 8,4 25,5000

7 8 Приморский край 84,1333
ВЕРЕЩАГИНА Дарья 04 КМС
НАЗАРЕНКО Стефания 03 КМС

E 8,4 8,4 8,4 8,4 8,6 25,2000
AI 8,4 8,4 8,1 8,5 8,5 33,7333
D 8,5 8,4 8,3 8,3 8,5 25,2000



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

Дуэт, общий результат 
Главный судья:  Бутузова И.В.

Главный секретарь: Галкова Т.Б. 11 / 30

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

8 2 ХМАО-Югра 83,0333
ГЛАДАРЕНКО Мария 06 КМС БУШУЕВА Екатерина 06 КМС R
ДУДОЛАДОВА Полина 06 КМС

E 8,5 8,0 8,3 8,3 8,3 24,9000
AI 8,3 8,3 8,4 8,2 8,4 33,3333
D 8,3 8,5 8,2 8,1 8,3 24,8000

9 6 Краснодарский край 82,6000
КЛЕЩЕВА Дарья 04 КМС
ОВЧИННИКОВА Яна 04 КМС

E 8,0 8,3 8,1 8,2 8,4 24,6000
AI 8,4 8,2 8,2 8,4 8,3 33,2000
D 8,2 8,2 8,3 8,4 8,3 24,8000

10 7 Нижегородская область 81,6333
ДРЯГАЛОВА Анфиса 06 КМС
КОБОЗЕВА Арина 06 КМС

E 8,1 8,3 8,0 8,4 8,1 24,5000
AI 8,1 8,3 8,0 8,3 7,9 32,5333
D 8,2 8,3 8,2 8,2 7,8 24,6000



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 
Дуэт, результаты

Главный судья:  Бутузова И.В.
Главный секретарь: Галкова Т.Б. 12 / 30

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА
ДУЭТ
РЕЗУЛЬТАТЫ 08 июля 2021 года 15:15

Рефери Бутузова Ирина ВК
Ассистент рефери Иванова Елена ВК
Главный секретарь Галкова Татьяна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ ЭЛЕМЕНТЫ
1 Ахмедова СветланВК 1 Брусникина Ольга ВК 1 Нигматулина Татьяна ВК
2 Кулигина Мария ВК 2 Белоусова Ирина ВК 2 Туркина Дарья 1К
3 Мелеко Марина ВК 3 Куленкова Ольга 1К 3 Расторгуева Маргарита ВК
4 Белоглазова Юлия1К 4 Чигирева Ирина ВК 4 Гусакова Татьяна ВК
5 Зверева Ольга 1К 5 Царькова Елена ВК 5 Мань Оксана 1К

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

1 7 Москва 92,8280
ЕВЕНКО Виолетта 05 МС КИРСАНОВА Дарья 05 МС R
МИНАЕВА Елизавета 02 МСМК

E 9,5 9,5 9,4 9,5 9,5 28,5000
Imp 9,5 9,5 9,4 9,5 9,4 28,4000
El.1 8,9 9,0 9,0 9,0 9,1 19,8000 35,9280
El.2 9,0 9,0 9,0 9,2 9,1 26,1967
El.3 8,9 8,8 8,9 9,0 9,0 16,0800
El.4 8,8 8,9 8,9 9,0 9,1 26,8000
El.5 8,9 9,0 8,8 9,1 9,2 22,5000

2 5 Московская область 90,0774
БОКОВА Дарья 03 МС РОМАНЧУК Анастасия 03 МС R
ДЕНИСОВА Светлана 03 МС

E 9,3 9,1 9,2 9,3 9,2 27,7000
Imp 9,2 9,1 9,1 9,2 9,1 27,4000
El.1 8,7 8,8 8,7 8,9 8,7 19,2133 34,9774
El.2 8,8 8,8 8,8 9,0 8,8 25,5200
El.3 8,7 8,6 8,8 8,8 8,8 15,7800
El.4 8,6 8,7 8,6 8,9 8,7 26,0000
El.5 8,7 8,8 8,7 9,0 8,8 21,9167

3 9 Санкт-Петербург 89,1269
ЛЯХОВА Дарья 05 МС ДАНИЛОВА Анастасия 05 КМС R
СМИРНОВА Елизавета 04 МС

E 9,1 9,3 9,1 8,9 9,1 27,3000
Imp 8,9 9,3 9,0 9,1 9,2 27,3000
El.1 8,6 8,6 8,5 8,8 8,9 19,0667 34,5269
El.2 8,6 8,5 8,4 8,8 9,0 25,0367
El.3 8,6 8,5 8,4 8,7 8,9 15,4800
El.4 8,5 8,5 8,5 8,7 8,8 25,7000
El.5 8,7 8,6 8,5 8,8 9,0 21,7500

4 6 Республика Татарстан 88,2043
ПОПОВА Валерия 05 МС ЛЫСОВА Ксения 04 МС R
САГИТОВА Аделина 05 МС

E 9,2 9,0 8,9 9,2 9,0 27,2000
Imp 8,9 9,0 8,9 9,0 8,9 26,8000
El.1 8,4 8,6 8,4 8,7 8,6 18,7733 34,2043
El.2 8,6 8,7 8,4 8,8 8,6 25,0367
El.3 8,4 8,5 8,4 8,6 8,5 15,2400
El.4 8,3 8,6 8,3 8,7 8,5 25,4000
El.5 8,6 8,7 8,4 8,8 8,6 21,5833



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 
Дуэт, результаты

Главный судья:  Бутузова И.В.
Главный секретарь: Галкова Т.Б. 13 / 30

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

5 1 Ростовская область 84,5118
КОЧЕРЫГИНА Мила 05 МС КОЛЕСНИКОВА Диана 05 КМС R
ЧИНЕНОВА Юлия 05 МС

E 8,7 8,7 8,8 8,7 8,7 26,1000
Imp 8,6 8,4 8,7 8,7 8,5 25,8000
El.1 8,1 8,2 8,1 8,4 8,3 18,0400 32,6118
El.2 8,1 8,2 8,2 8,6 8,3 23,8767
El.3 7,8 7,9 8,1 8,3 8,3 14,5800
El.4 7,9 8,0 8,0 8,3 8,1 24,1000
El.5 8,0 8,2 8,2 8,4 8,2 20,5000

6 2 Ленинградская область 82,9914
ЗАДОРОЖНАЯ-ВОЛОВИ 04 МС ФЕДОРОВА Анна 06 КМС R
ЛАРКИНА Арина 03 МС

E 8,4 8,6 8,6 8,3 8,5 25,5000
Imp 8,2 8,5 8,6 8,4 8,6 25,5000
El.1 8,1 8,0 7,7 8,2 8,4 17,8200 31,9914
El.2 8,0 7,8 7,8 8,4 8,3 23,2967
El.3 7,7 8,0 7,7 8,2 8,4 14,3400
El.4 7,7 7,8 7,8 8,2 8,2 23,8000
El.5 7,9 8,0 7,4 8,1 8,0 19,9167

7 3 Приморский край 81,1043
ВЕРЕЩАГИНА Дарья 04 КМС
НАЗАРЕНКО Стефания 03 КМС

E 7,9 8,3 8,3 8,5 8,3 24,9000
Imp 8,3 8,2 8,2 8,2 8,3 24,7000
El.1 7,8 8,2 7,8 8,1 8,1 17,6000 31,5043
El.2 7,9 7,9 7,7 8,2 8,1 23,1033
El.3 7,5 7,9 7,7 8,1 8,0 14,1600
El.4 7,3 7,8 7,6 8,0 7,9 23,3000
El.5 7,7 7,9 7,6 7,9 7,8 19,5000

8 8 ХМАО-Югра 80,0484
БУШУЕВА Екатерина 06 КМС ГЛАДАРЕНКО Мария 06 КМС R
ДУДОЛАДОВА Полина 06 КМС

E 8,2 8,2 8,1 8,5 8,3 24,7000
Imp 8,1 8,1 8,2 8,1 8,0 24,3000
El.1 7,7 8,1 7,2 7,8 7,9 17,1600 31,0484
El.2 7,8 7,9 7,4 8,0 8,0 22,9100
El.3 7,5 8,0 7,3 7,9 7,9 13,9800
El.4 7,2 7,9 7,1 7,8 7,7 22,7000
El.5 7,7 8,0 7,3 7,9 7,8 19,5000

9 4 Краснодарский край 79,6162
КЛЕЩЕВА Дарья 04 КМС
ОВЧИННИКОВА Яна 04 КМС

E 7,8 8,0 8,5 8,4 8,4 24,8000
Imp 8,0 8,0 8,1 8,1 8,1 24,2000
El.1 7,6 7,6 7,5 7,8 8,2 16,8667 30,6162
El.2 7,6 7,5 7,5 8,1 8,1 22,4267
El.3 7,4 7,5 7,6 7,9 8,0 13,8000
El.4 7,1 7,4 7,3 7,7 7,8 22,4000
El.5 7,7 7,7 7,5 7,9 8,0 19,4167



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 
Дуэт, результаты

Главный судья:  Бутузова И.В.
Главный секретарь: Галкова Т.Б. 14 / 30

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

10 10 Нижегородская область 77,0602
ДРЯГАЛОВА Анфиса 06 КМС
КОБОЗЕВА Арина 06 КМС

E 7,6 7,9 7,9 7,9 8,2 23,7000
Imp 8,0 7,8 8,0 8,0 7,9 23,9000
El.1 7,5 7,2 6,8 7,7 8,0 16,4267 29,4602
El.2 7,5 7,3 6,7 7,7 8,0 21,7500
El.3 7,0 6,9 6,3 7,6 7,7 12,9000
El.4 6,9 7,0 6,5 7,6 7,6 21,5000
El.5 7,6 7,2 6,7 7,8 7,7 18,7500



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

Группа, результаты 
Главный судья:  Бутузова И.В.

Главный секретарь: Галкова Т.Б. 15 / 30

ГРУППА
ОБЩИЙ РЕЗУЛЬТАТ 11 июля 2021 года 12:00

Рефери Бутузова Ирина ВК
Ассистент рефери Платонова Елизавета 1К
Главный секретарь Галкова Татьяна ВК

ТЕХН. ПРЗВ. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100% 100% 200%

1 Москва 91,4807 93,5000 184,9807
БЫКОВА Александра 03 МС ТАРНОВСКАЯ Станислава 05 МС
КОРНЯКОВА Вера 05 МС ЧУЙКОВА Мария 04 МС
ЛАРЦЕВА Полина 04 МС БАЗЛОВА Антонина 03   МСМК 

ПОДЛЕСНАЯ Дарья 04 МС КЛИМКОВА Анастасия 02   МС 
ПОДЛЕСНАЯ Софья 04 МС ХУДЯКОВА Ксения 02   МСМК

СОЛОМИНА Алёна 03 МС ЭЛИАСЯН Кристина 05   МС

2 Московская область 91,3011 92,9667 184,2678
БОКОВА Дарья 03 МС ХОДЫРЕВА Светлана 04 МС
ГОНЧАРОВА Наталья 05 МС ШЕВЛЯКОВА Эвелина 04 МС
ДЕНИСОВА Светлана 03 МС АВЕРИНА Кристина 02   МСМК 

РОМАНОВА Екатерина 05 МС БЕЛОВА Марина 06   МС
РОМАНЧУК Анастасия 03 МС СМОЛА Арина 05   КМС 
ФОМИНА Дарья 04 МС ТИМЧЕНКО Арина 03   МС 

3 Санкт-Петербург 89,3713 91,0667 180,4380
АЛЕКСЕЕВА Ульяна 04 МС МОРОЗОВА Агата 05 МС
АСТАХОВА Анастасия 04 МС ПОЛЯНСКАЯ Татьяна 04 МС
ВАСИЛЬЕВА Яна 04 МС ГЕРАСИМОВА Валентина 05   МС 
КАРТУШИНА Диана 05 МС ЛАЗАРЕВА Валерия 05   МС
КОВАЛЕВА Анастасия 04 МС МАРЕНКОВА Виктория 04   МС 
ЛЯХОВА Дарья 05 МС СМИРНОВА Елизавета 04   МС

4 Республика Татарстан 87,8805 89,7333 177,6138
ЗАХАРОВА Елизавета 03 МС СЕВРЮГИНА Карина 03 МС
ЛЯМАСОВА Александра 02 МС ХАБИБУЛЛИНА Диана 03 МС
МАЛЫШЕВА Виктория 02 МС ГОРДЕЕВА Анна 02   МС 
ПОПОВА Валерия 05 МС РИЗВАНОВА Аделя 06   МС
САГИТОВА Аделина 05 МС ТИХОНОВА София 06   МС 
САГИТОВА Эльвина 05 МС ХОЛКИНА Диана 04   КМС 

5 Ростовская область 84,1639 86,7000 170,8639
БИРМЕНКО Екатерина 05 МС ФИЛИМОНОВА Анна 04 МС
БУРЯЧЕНКО Марья 06 КМС ЧХАИДЗЕ Лиана 06 КМС
ВОДЯНИК Софья 05 МС КОЛЕСНИКОВА Диана 05   КМС
ЖОЛОБОВА Арина 05 КМС КОЧЕРЫГИНА Мила 05   МС
НИКИФОРОВА Мария 06 КМС ЛАГУТЕНКО Анна 06   КМС
ПАСЬКО Вероника 05 КМС ЧИНЕНОВА Юлия 05   МС

6 Ленинградская область 82,3247 85,2333 167,5580
БЕЛЯЕВА Анастасия 04 МС ПШЕННИКОВА Дарья 06 КМС
БОБРЫШЕВА Ульяна 05 КМС ФАДЕЕВА Наталия 05 КМС
ЖИТНИКОВА Анна 04 МС ЗАДОРОЖНАЯ-ВОЛОВИК Анастасия 04 МС
ЗВЕРЕВА Анфиса 05 КМС ЛОВЧЕВА Милада 04   МС 
МЕДОВНИК Влада 05 КМС НОЗДРАЧЕВА Ксения 06   КМС
МИХАЙЛОВА Анна 04 КМС ФЕДОРОВА Анна 06   КМС

7 Приморский край 80,8534 84,3667 165,2201
ВАВИЛОВА Анастасия 05 КМС МАЛЯРОВА Екатерина 03 МС
ВЕРЕЩАГИНА Дарья 04 КМС НАЗАРЕНКО Стефания 03 КМС
ИВУШКИНА Кристина 03 МС БАБИЧ Елизавета 05   КМС 
КИНЯЙКИНА Арина 04 КМС ОПАНАСЮК Алина 03   КМС 
ЛОБАНОВА Виктория 05 КМС СЕМЕНОВА Александра 05   КМС
ЛУЦИК Дарья 04 КМС ШИЛАКИНА Полина 05   КМС



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

Группа, результаты 
Главный судья:  Бутузова И.В.

Главный секретарь: Галкова Т.Б. 16 / 30

ТЕХН. ПРЗВ. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100% 100% 200%

8 ХМАО-Югра 79,0810 83,4333 162,5143
БУШУЕВА Екатерина 06 КМС ТРУБАЧЕВА Надежда 06 КМС
ГАДЖИЕВА Камилла 04 КМС ЦЕСАРЖ Ксения 05 КМС
ГЛАДАРЕНКО Мария 06 КМС ИЗЮРОВА Дарья 05   КМС 
ДУДОЛАДОВА Полина 06 КМС ЛОСЕВА Ульяна 03   МС 
ОРОЧКО Анна 06 КМС ПЕНКИНА Ульяна 04   КМС 
ПЕЧЁРКИНА Алена 04 КМС ЧЕПКАСОВА Софья 05   КМС

9 Краснодарский край 78,1306 82,2667 160,3973
КЛЕЩЕВА Дарья 04 КМС ЦЕВБА Олеся 05 КМС
ОВЧИННИКОВА Яна 04 КМС ШАЛАМОВА Дарья 06 КМС
ПЛИШКИНА Анна 05 КМС МЕЛЕКО Софья 02   МС 
ПОЖАЛУЙСТИНА Анаста 05 КМС ПРОСВИРЯК Полина 04   КМС
ПОНОМАРЕВА Дарья 05 КМС
СЕЛЕЗНЕВА Александра 06 КМС



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

Группа, результаты 
Главный судья:  Бутузова И.В.

Главный секретарь: Галкова Т.Б. 17 / 30

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ГРУППА
РЕЗУЛЬТАТЫ 11 июля 2021 года 12:00

Рефери Бутузова Ирина ВК
Ассистент рефери Платонова Елизавета 1К
Главный секретарь Галкова Татьяна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ СЛОЖНОСТЬ
1 Белоглазова Юлия 1К 1 Брусникина Ольга ВК 1 Нигматулина Татьяна ВК
2 Мелеко Марина ВК 2 Расторгуева Маргарита ВК 2 Долженко Елена 1К
3 Авдеева Алена 1К 3 Иванова Елена ВК 3 Гусакова Татьяна ВК
4 Кулигина Мария ВК 4 Куленкова Ольга 1К 4 Белоусова Ирина ВК
5 Чигирева Ирина ВК 5 Козлова Анна 1К 5 Ахмедова Светлана ВК

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

1 4 Москва 93,5000
БЫКОВА Александра 03 МС ТАРНОВСКАЯ Станислава 05 МС
КОРНЯКОВА Вера 05 МС ЧУЙКОВА Мария 04 МС
ЛАРЦЕВА Полина 04 МС БАЗЛОВА Антонина 03 МСМК R
ПОДЛЕСНАЯ Дарья 04 МС КЛИМКОВА Анастасия 02 МС R
ПОДЛЕСНАЯ Софья 04 МС ХУДЯКОВА Ксения 02 МСМК R
СОЛОМИНА Алёна 03 МС ЭЛИАСЯН Кристина 05 МС R

E 9,3 9,4 9,2 9,4 9,4 28,1000
AI 9,1 9,2 9,3 9,5 9,4 37,2000
D 9,4 9,4 9,2 9,4 9,4 28,2000

2 8 Московская область 92,9667
БОКОВА Дарья 03 МС ХОДЫРЕВА Светлана 04 МС
ГОНЧАРОВА Наталья 05 МС ШЕВЛЯКОВА Эвелина 04 МС
ДЕНИСОВА Светлана 03 МС АВЕРИНА Кристина 02 МСМК R
РОМАНОВА Екатерина 05 МС БЕЛОВА Марина 06 МС R
РОМАНЧУК Анастасия 03 МС СМОЛА Арина 05 КМС R
ФОМИНА Дарья 04 МС ТИМЧЕНКО Арина 03 МС R

E 9,4 9,2 9,4 9,3 9,3 28,0000
AI 9,4 9,4 9,2 9,2 9,2 37,0667
D 9,2 9,2 9,4 9,3 9,4 27,9000

3 9 Санкт-Петербург 91,0667
АЛЕКСЕЕВА Ульяна 04 МС МОРОЗОВА Агата 05 МС
АСТАХОВА Анастасия 04 МС ПОЛЯНСКАЯ Татьяна 04 МС
ВАСИЛЬЕВА Яна 04 МС ГЕРАСИМОВА Валентина 05 МС R
КАРТУШИНА Диана 05 МС ЛАЗАРЕВА Валерия 05 МС R
КОВАЛЕВА Анастасия 04 МС МАРЕНКОВА Виктория 04 МС R
ЛЯХОВА Дарья 05 МС СМИРНОВА Елизавета 04 МС R

E 8,9 9,1 9,0 9,2 9,2 27,3000
AI 9,0 9,0 9,1 9,1 9,2 36,2667
D 9,1 9,2 9,0 9,2 9,3 27,5000

4 5 Республика Татарстан 89,7333
ЗАХАРОВА Елизавета 03 МС СЕВРЮГИНА Карина 03 МС
ЛЯМАСОВА Александра 02 МС ХАБИБУЛЛИНА Диана 03 МС
МАЛЫШЕВА Виктория 02 МС ГОРДЕЕВА Анна 02 МС R
ПОПОВА Валерия 05 МС РИЗВАНОВА Аделя 06 МС R
САГИТОВА Аделина 05 МС ТИХОНОВА София 06 МС R
САГИТОВА Эльвина 05 МС ХОЛКИНА Диана 04 КМС R

E 9,1 9,0 9,0 9,0 9,2 27,1000
AI 9,0 8,9 9,0 8,9 8,9 35,7333
D 9,0 8,9 8,9 9,0 9,2 26,9000



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

Группа, результаты 
Главный судья:  Бутузова И.В.

Главный секретарь: Галкова Т.Б. 18 / 30

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

5 2 Ростовская область 86,7000
БИРМЕНКО Екатерина 05 МС ФИЛИМОНОВА Анна 04 МС
БУРЯЧЕНКО Марья 06 КМС ЧХАИДЗЕ Лиана 06 КМС
ВОДЯНИК Софья 05 МС КОЛЕСНИКОВА Диана 05 КМС R
ЖОЛОБОВА Арина 05 КМС КОЧЕРЫГИНА Мила 05 МС R
НИКИФОРОВА Мария 06 КМС ЛАГУТЕНКО Анна 06 КМС R
ПАСЬКО Вероника 05 КМС ЧИНЕНОВА Юлия 05 МС R

E 8,6 8,7 8,6 8,7 8,8 26,0000
AI 8,7 8,6 8,7 8,7 8,7 34,8000
D 8,6 8,7 8,5 8,7 8,6 25,9000

6 6 Ленинградская область 85,2333
БЕЛЯЕВА Анастасия 04 МС ПШЕННИКОВА Дарья 06 КМС
БОБРЫШЕВА Ульяна 05 КМС ФАДЕЕВА Наталия 05 КМС
ЖИТНИКОВА Анна 04 МС ЗАДОРОЖНАЯ-ВОЛОВИК Анаст 04 МС R
ЗВЕРЕВА Анфиса 05 КМС ЛОВЧЕВА Милада 04 МС R
МЕДОВНИК Влада 05 КМС НОЗДРАЧЕВА Ксения 06 КМС R
МИХАЙЛОВА Анна 04 КМС ФЕДОРОВА Анна 06 КМС R

E 8,2 8,6 8,4 8,6 8,5 25,5000
AI 8,5 8,4 8,5 8,7 8,6 34,1333
D 8,5 8,6 8,4 8,6 8,5 25,6000

7 7 Приморский край 84,3667
ВАВИЛОВА Анастасия 05 КМС МАЛЯРОВА Екатерина 03 МС
ВЕРЕЩАГИНА Дарья 04 КМС НАЗАРЕНКО Стефания 03 КМС
ИВУШКИНА Кристина 03 МС БАБИЧ Елизавета 05 КМС R
КИНЯЙКИНА Арина 04 КМС ОПАНАСЮК Алина 03 КМС R
ЛОБАНОВА Виктория 05 КМС СЕМЕНОВА Александра 05 КМС R
ЛУЦИК Дарья 04 КМС ШИЛАКИНА Полина 05 КМС R

E 8,4 8,4 8,5 8,4 8,4 25,2000
AI 8,5 8,5 8,4 8,5 8,3 33,8667
D 8,4 8,5 8,6 8,4 8,2 25,3000

8 3 ХМАО-Югра 83,4333
БУШУЕВА Екатерина 06 КМС ТРУБАЧЕВА Надежда 06 КМС
ГАДЖИЕВА Камилла 04 КМС ЦЕСАРЖ Ксения 05 КМС
ГЛАДАРЕНКО Мария 06 КМС ИЗЮРОВА Дарья 05 КМС R
ДУДОЛАДОВА Полина 06 КМС ЛОСЕВА Ульяна 03  МС R
ОРОЧКО Анна 06 КМС ПЕНКИНА Ульяна 04 КМС R
ПЕЧЁРКИНА Алена 04 КМС ЧЕПКАСОВА Софья 05 КМС R

E 8,4 8,3 8,3 8,4 8,4 25,1000
AI 8,3 8,3 8,4 8,5 8,2 33,3333
D 8,3 8,3 8,4 8,3 8,4 25,0000

9 1 Краснодарский край 82,2667
КЛЕЩЕВА Дарья 04 КМС ЦЕВБА Олеся 05 КМС
ОВЧИННИКОВА Яна 04 КМС ШАЛАМОВА Дарья 06 КМС
ПЛИШКИНА Анна 05 КМС МЕЛЕКО Софья 02 МС R
ПОЖАЛУЙСТИНА Анастаси 05 КМС ПРОСВИРЯК Полина 04 КМС R
ПОНОМАРЕВА Дарья 05 КМС
СЕЛЕЗНЕВА Александра 06 КМС

E 8,1 8,5 8,3 8,2 8,3 24,8000
AI 8,2 8,4 8,2 8,4 8,2 33,0667
D 8,0 8,2 8,3 8,2 8,0 24,4000



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 
Группа, результаты

Главный судья:  Бутузова И.В.
Главный секретарь: Галкова Т.Б. 19 / 30

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА
ГРУППА
РЕЗУЛЬТАТЫ 09 июля 2021 года 18:15

Рефери Бутузова Ирина ВК
Ассистент рефери Царькова Елена ВК
Главный секретарь Галкова Татьяна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ ЭЛЕМЕНТЫ
1 Туркина Дарья 1К 1 Белоусова Ирина ВК 1 Брусникина Ольга ВК
2 Гусакова Татьяна ВК 2 Расторгуева Маргарита ВК 2 Долженко Елена 1К
3 Чигирева Ирина ВК 3 Нигматулина Татьяна ВК 3 Иванова Елена ВК
4 Чебыкина Валерия 1К 4 Мелеко Марина ВК 4 Ахмедова Светлана ВК
5 Костырко Ольга ВК 5 Белоглазова Юлия 1К 5 Платонова Елизавета 1К

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

1 1 Москва 91,4807
БАЗЛОВА Антонина 03 МСМК ХУДЯКОВА Ксения 02 МСМК

БЫКОВА Александра 03 МС ЭЛИАСЯН Кристина 05 МС
КЛИМКОВА Анастасия 02 МС КОРНЯКОВА Вера 05 МС R
ЛАРЦЕВА Полина 04 МС ПОДЛЕСНАЯ Дарья 04 МС R
СОЛОМИНА Алёна 03 МС ПОДЛЕСНАЯ Софья 04 МС R
ТАРНОВСКАЯ Станислава 05 МС ЧУЙКОВА Мария 04 МС R

E 9,3 9,2 9,5 9,3 9,1 27,8000
Imp 9,4 9,2 9,3 9,3 9,2 27,8000
El.1 8,9 8,7 9,4 9,0 9,0 20,6233 35,8807
El.2 8,9 8,8 9,3 9,1 9,0 16,2000
El.3 8,8 9,0 9,3 8,9 9,1 23,4000
El.4 8,8 8,9 9,4 8,9 9,0 27,6933
El.5 8,7 8,8 9,4 9,0 9,1 22,4167

2 7 Московская область 91,3011
БОКОВА Дарья 03 МС ХОДЫРЕВА Светлана 04 МС
ГОНЧАРОВА Наталья 05 МС ШЕВЛЯКОВА Эвелина 04 МС
ДЕНИСОВА Светлана 03 МС АВЕРИНА Кристина 02 МСМК R
РОМАНОВА Екатерина 05 МС БЕЛОВА Марина 06 МС R
РОМАНЧУК Анастасия 03 МС СМОЛА Арина 05 КМС R
ФОМИНА Дарья 04 МС ТИМЧЕНКО Арина 03 МС R

E 9,4 9,3 9,3 9,4 9,3 28,0000
Imp 9,1 9,3 9,1 9,3 9,4 27,7000
El.1 8,9 8,6 9,0 9,1 8,9 20,5467 35,6011
El.2 8,8 8,7 9,1 9,1 8,7 15,9600
El.3 8,8 8,7 9,2 9,2 8,9 23,3133
El.4 8,8 8,6 9,1 9,0 8,8 27,4867
El.5 8,8 8,6 9,1 9,0 8,8 22,1667

3 5 Санкт-Петербург 89,3713
АСТАХОВА Анастасия 04 МС ПОЛЯНСКАЯ Татьяна 04 МС
ВАСИЛЬЕВА Яна 04 МС СМИРНОВА Елизавета 04 МС
ГЕРАСИМОВА Валентина 05 МС АЛЕКСЕЕВА Ульяна 04 МС R
КОВАЛЕВА Анастасия 04 МС КАРТУШИНА Диана 05 МС R
ЛАЗАРЕВА Валерия 05 МС МАРЕНКОВА Виктория 04 МС R
ЛЯХОВА Дарья 05 МС МОРОЗОВА Агата 05 МС R

E 9,0 9,0 9,1 9,2 9,2 27,3000
Imp 9,2 9,0 9,0 9,1 8,9 27,1000
El.1 8,6 8,8 9,0 8,6 8,8 20,0867 34,9713
El.2 8,4 8,7 8,9 8,7 8,7 15,6600
El.3 8,5 8,8 8,9 8,8 8,9 22,9667
El.4 8,4 8,8 9,0 8,6 8,8 27,0733
El.5 8,3 8,8 8,9 8,6 8,7 21,7500



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 
Группа, результаты

Главный судья:  Бутузова И.В.
Главный секретарь: Галкова Т.Б. 20 / 30

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

4 4 Республика Татарстан 87,8805
ЗАХАРОВА Елизавета 03 МС ХАБИБУЛЛИНА Диана 03 МС
ЛЯМАСОВА Александра 02 МС ХОЛКИНА Диана 04 КМС
ПОПОВА Валерия 05 МС ГОРДЕЕВА Анна 02 МС R
САГИТОВА Аделина 05 МС МАЛЫШЕВА Виктория 02 МС R
САГИТОВА Эльвина 05 МС РИЗВАНОВА Аделя 06 МС R
СЕВРЮГИНА Карина 03 МС ТИХОНОВА София 06 МС R

E 9,1 8,9 9,0 8,9 9,0 26,9000
Imp 8,8 8,9 8,9 8,8 9,1 26,6000
El.1 8,7 8,5 8,8 8,7 8,6 19,9333 34,3805
El.2 8,5 8,5 8,9 8,8 8,6 15,5400
El.3 8,5 8,4 8,8 8,7 8,5 22,2733
El.4 8,4 8,5 9,0 8,6 8,6 26,5567
El.5 8,5 8,3 8,7 8,8 8,5 21,4167

5 2 Ростовская область 84,1639
ЖОЛОБОВА Арина 05 КМС ЧИНЕНОВА Юлия 05 МС
КОЛЕСНИКОВА Диана 05 КМС ЧХАИДЗЕ Лиана 06 КМС
КОЧЕРЫГИНА Мила 05 МС БИРМЕНКО Екатерина 05 МС R
НИКИФОРОВА Мария 06 КМС БУРЯЧЕНКО Марья 06 КМС R
ПАСЬКО Вероника 05 КМС ВОДЯНИК Софья 05 МС R
ФИЛИМОНОВА Анна 04 МС ЛАГУТЕНКО Анна 06 КМС R

E 8,6 8,5 8,7 8,7 8,6 25,9000
Imp 8,4 8,5 8,4 8,6 8,5 25,4000
El.1 8,3 8,2 8,4 8,4 8,4 19,2433 32,8639
El.2 8,1 8,4 8,5 8,5 8,3 15,1200
El.3 7,9 8,0 8,4 8,3 8,1 21,1467
El.4 8,1 8,1 8,2 8,5 8,0 25,2133
El.5 7,7 7,9 8,3 8,4 8,2 20,3333

6 6 Ленинградская область 82,3247
БЕЛЯЕВА Анастасия 04 МС МИХАЙЛОВА Анна 04 КМС
БОБРЫШЕВА Ульяна 05 КМС ФЕДОРОВА Анна 06 КМС
ЖИТНИКОВА Анна 04 МС ЗВЕРЕВА Анфиса 05 КМС R
ЗАДОРОЖНАЯ-ВОЛОВИК 04 МС НОЗДРАЧЕВА Ксения 06 КМС R
ЛОВЧЕВА Милада 04 МС ПШЕННИКОВА Дарья 06 КМС R
МЕДОВНИК Влада 05 КМС ФАДЕЕВА Наталия 05 КМС R

E 8,5 8,4 8,5 8,5 8,2 25,4000
Imp 8,5 8,4 8,3 8,5 8,3 25,2000
El.1 7,7 7,9 8,2 8,1 7,6 18,1700 31,7247
El.2 7,7 8,1 8,3 8,2 7,9 14,5200
El.3 7,8 8,0 8,0 8,1 7,7 20,6267
El.4 7,8 8,1 8,2 8,2 7,8 24,9033
El.5 7,6 7,7 7,8 8,0 7,7 19,3333

7 8 Приморский край 80,8534
ВАВИЛОВА Анастасия 05 КМС МАЛЯРОВА Екатерина 03 МС
ВЕРЕЩАГИНА Дарья 04 КМС НАЗАРЕНКО Стефания 03 КМС
ИВУШКИНА Кристина 03 МС БАБИЧ Елизавета 05 КМС R
КИНЯЙКИНА Арина 04 КМС ОПАНАСЮК Алина 03 КМС R
ЛОБАНОВА Виктория 05 КМС СЕМЕНОВА Александра 05 КМС R
ЛУЦИК Дарья 04 КМС ШИЛАКИНА Полина 05 КМС R

E 8,5 8,4 8,4 8,4 8,2 25,2000
Imp 8,1 8,4 8,2 8,3 8,4 24,9000
El.1 7,5 7,6 7,8 7,9 7,7 17,7100 30,7534
El.2 7,4 7,8 7,7 7,8 7,8 13,9800
El.3 7,5 7,9 7,8 7,9 7,6 20,1933
El.4 7,4 7,7 7,7 7,7 7,6 23,7667
El.5 7,6 7,4 7,6 7,9 7,5 18,9167



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 
Группа, результаты

Главный судья:  Бутузова И.В.
Главный секретарь: Галкова Т.Б. 21 / 30

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

8 9 ХМАО-Югра 79,0810
БУШУЕВА Екатерина 06 КМС ЦЕСАРЖ Ксения 05 КМС
ГЛАДАРЕНКО Мария 06 КМС ЧЕПКАСОВА Софья 05 КМС
ДУДОЛАДОВА Полина 06 КМС ГАДЖИЕВА Камилла 04 КМС R
ОРОЧКО Анна 06 КМС ИЗЮРОВА Дарья 05 КМС R
ПЕЧЁРКИНА Алена 04 КМС ЛОСЕВА Ульяна 03  МС R
ТРУБАЧЕВА Надежда 06 КМС ПЕНКИНА Ульяна 04 КМС R

E 8,3 8,2 8,2 8,2 8,3 24,7000
Imp 7,9 8,2 8,0 8,0 8,3 24,2000
El.1 7,4 7,2 7,6 8,0 7,4 17,1733 30,1810
El.2 7,3 7,4 7,8 7,7 7,6 13,6200
El.3 7,5 7,1 7,6 7,8 7,8 19,8467
El.4 7,4 7,0 7,8 7,8 7,3 23,2500
El.5 7,4 7,0 7,7 7,7 7,6 18,9167

9 3 Краснодарский край 78,1306
КЛЕЩЕВА Дарья 04 КМС СЕЛЕЗНЕВА Александра 06 КМС
МЕЛЕКО Софья 02 МС ЦЕВБА Олеся 05 КМС
ОВЧИННИКОВА Яна 04 КМС ПРОСВИРЯК Полина 04 КМС R
ПЛИШКИНА Анна 05 КМС ШАЛАМОВА Дарья 06 КМС R
ПОЖАЛУЙСТИНА Анаста 05 КМС
ПОНОМАРЕВА Дарья 05 КМС

E 8,2 8,2 8,3 8,3 8,0 24,7000
Imp 7,8 8,2 8,0 8,4 8,1 24,3000
El.1 7,4 7,3 7,7 7,8 7,3 17,1733 29,1306
El.2 7,3 7,5 7,5 7,7 7,6 13,5600
El.3 7,2 7,0 7,7 7,6 7,1 18,9800
El.4 6,9 6,9 7,6 7,5 7,0 22,1133
El.5 7,0 6,9 7,4 7,4 6,8 17,7500



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

Комби, результаты
Главный судья:  Бутузова И.В.

Главный секретарь: Галкова Т.Б. 22 / 30

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА
КОМБИ
РЕЗУЛЬТАТЫ 08 июля 2021 года 18:15

Рефери Бутузова Ирина ВК
Ассистент рефери Царькова Елена ВК
Главный секретарь Галкова Татьяна ВК

ПРЗВ. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100% 100%

1 Москва 94,1667 94,1667
АХМЕТЗЯНОВА Алия 05 МС ПОДЛЕСНАЯ Софья 04 МС
БАЗЛОВА Антонина 03 МСМК ХУДЯКОВА Ксения 02 МСМК

КЛИМКОВА Анастасия 02 МС ЧУЙКОВА Мария 04 МС
КОРНЯКОВА Вера 05 МС ЭЛИАСЯН Кристина 05 МС
МИЛОВА Славяна 05 МС БЫКОВА Александра 03 МС R
ПОДЛЕСНАЯ Дарья 04 МС ПРУДИУС Александра 05 МС R

2 Московская область 92,8333 92,8333
БЕЛОВА Марина 06 МС ТИМЧЕНКО Арина 03 МС
ЕВТЕЕВА Алена 05 МС ФОМИНА Дарья 04 МС
ЖУКОВА Василиса 05 КМС ШЕВЛЯКОВА Эвелина 04 МС
КОЗЛОВА Мария 06 МС ШМЕЛЬКОВА Анастасия 04 МС
КРАПИВИНА Анастасия 05 КМС ОВЧАРЕНКО Варвара 05 КМС R
СМОЛА Арина 05 КМС РОМАНОВА Екатерина 05 МС R

3 Санкт-Петербург 91,1667 91,1667
АЛЕКСЕЕВА Ульяна 04 МС ЛАЗАРЕВА Валерия 05 МС
АСТАХОВА Анастасия 04 МС МАНЬ Алиса 06 МС
ВАСИЛЬЕВА Яна 04 МС МОРОЗОВА Агата 05 МС
ГЕРАСИМОВА Валентина 05 МС ПОЛЯНСКАЯ Татьяна 04 МС
ГОРОХОВА Валерия 06 МС МАРЕНКОВА Виктория 04 МС R
КОВАЛЕВА Анастасия 04 МС ПОПОВА Влада 04 МС R

4 Республика Татарстан 90,2333 90,2333
ГОРДЕЕВА Анна 02 МС САГИТОВА Аделина 05 МС
ЗАХАРОВА Елизавета 03 МС САГИТОВА Эльвина 05 МС
ЛЯМАСОВА Александра 02 МС СЕВРЮГИНА Карина 03 МС
МАЛЫШЕВА Виктория 02 МС ХАБИБУЛЛИНА Диана 03 МС
МАСТЮКОВА Анастасия 04 КМС КАТИНА Марина 05 МС R
ПОПОВА Валерия 05 МС КУЗНЕЦОВА Арина 04 МС R

5 Ростовская область 86,5667 86,5667
БУРЯЧЕНКО Марья 06 КМС СЕРОВА Дарья 03 МС
ВОДЯНИК Софья 05 МС СТЕПАНЕНКО Анастасия 06 КМС
ЖОЛОБОВА Арина 05 КМС ФИЛИМОНОВА Анна 04 МС
КОЛЕСНИКОВА Диана 05 КМС ЧХАИДЗЕ Лиана 06 КМС
НИКИФОРОВА Мария 06 КМС ДУЛЕНКО Рената 04 МС R
НОВИКОВА Полина 04 МС ЩЕРБАКОВА Александра 04 МС R

6 Ленинградская область 84,4000 84,4000
БЕЛЯЕВА Анастасия 04 МС МЕДОВНИК Влада 05 КМС
БОБРЫШЕВА Ульяна 05 КМС МИХАЙЛОВА Анна 04 КМС
ЗАДОРОЖНАЯ-ВОЛОВИК Ан 04 МС ФАДЕЕВА Наталия 05 КМС
ЗВЕРЕВА Анфиса 05 КМС ФЕДОРОВА Анна 06 КМС
ИЛЬИНА Юлия 04 КМС ЖИТНИКОВА Анна 04 МС R
ЛОВЧЕВА Милада 04 МС КУЛИГИНА Светлана 05 КМС R

7 Приморский край 83,9000 83,9000
ВАВИЛОВА Анастасия 05 КМС МАЛЯРОВА Екатерина 03 МС
ВЕРЕЩАГИНА Дарья 04 КМС НАЗАРЕНКО Стефания 03 КМС
ИВУШКИНА Кристина 03 МС СЕМЕНОВА Александра 05 КМС
КИНЯЙКИНА Арина 04 КМС ШИЛАКИНА Полина 05 КМС
ЛОБАНОВА Виктория 05 КМС БАБИЧ Елизавета 05 КМС R
ЛУЦИК Дарья 04 КМС ОПАНАСЮК Алина 03 КМС R



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

Комби, результаты
Главный судья:  Бутузова И.В.

Главный секретарь: Галкова Т.Б. 23 / 30

ПРЗВ. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100% 100%

8 ХМАО-Югра 83,3000 83,3000
БУШУЕВА Екатерина 06 КМС ПЕЧЁРКИНА Алена 04 КМС
ГАДЖИЕВА Камилла 04 КМС ТРУБАЧЕВА Надежда 06 КМС
ГЛАДАРЕНКО Мария 06 КМС ЦЕСАРЖ Ксения 05 КМС
ДУДОЛАДОВА Полина 06 КМС ЧЕПКАСОВА Софья 05 КМС
ОРОЧКО Анна 06 КМС ИЗЮРОВА Дарья 05 КМС R
ПЕНКИНА Ульяна 04 КМС ЛОСЕВА Ульяна 03  МС R

9 Краснодарский край 82,0333 82,0333
ВЕРШИНИНА Ольга 06 КМС ПРОСВИРЯК Полина 04 КМС
КЛЕЩЕВА Дарья 04 КМС СЕЛЕЗНЕВА Александра 06 КМС
ОВЧИННИКОВА Яна 04 КМС ЦЕВБА Олеся 05 КМС
ПЛИШКИНА Анна 05 КМС ШАЛАМОВА Дарья 06 КМС
ПОЖАЛУЙСТИНА Анастаси 05 КМС МЕЛЕКО Софья 02 МС R
ПОНОМАРЕВА Дарья 05 КМС



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА,
 Комби, результаты

Главный судья:  Бутузова И.В.
Главный секретарь: Галкова Т.Б. 24 / 30

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА
КОМБИНИРОВАННАЯ
РЕЗУЛЬТАТЫ 08 июля 2021 года 18:15

Рефери Бутузова Ирина ВК
Ассистент рефери Царькова Елена ВК
Главный секретарь Галкова Татьяна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ СЛОЖНОСТЬ
1 Расторгуева Маргарита ВК 1 Костырко Ольга ВК 1 Нигматулина Татьяна ВК
2 Неробеева Светлана ВК 2 Платонова Елизавета 1К 2 Чебыкина Валерия 1К
3 Туркина Дарья 1К 3 Мань Оксана 1К 3 Белоглазова Юлия 1К
4 Белоусова Ирина ВК 4 Федосеева Елена ВК 4 Чигирева Ирина ВК
5 Зверева Ольга 1К 5 Мелеко Марина ВК 5 Кулигина Мария ВК

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

1 6 Москва 94,1667
АХМЕТЗЯНОВА Алия 05 МС ПОДЛЕСНАЯ Софья 04 МС
БАЗЛОВА Антонина 03 МСМК ХУДЯКОВА Ксения 02 МСМК

КЛИМКОВА Анастасия 02 МС ЧУЙКОВА Мария 04 МС
КОРНЯКОВА Вера 05 МС ЭЛИАСЯН Кристина 05 МС
МИЛОВА Славяна 05 МС БЫКОВА Александра 03 МС R
ПОДЛЕСНАЯ Дарья 04 МС ПРУДИУС Александра 05 МС R

E 9,4 9,4 9,5 9,6 9,5 28,4000
AI 9,6 9,5 9,3 9,3 9,3 37,4667
D 9,4 9,3 9,5 9,5 9,4 28,3000

2 8 Московская область 92,8333
БЕЛОВА Марина 06 МС ТИМЧЕНКО Арина 03 МС
ЕВТЕЕВА Алена 05 МС ФОМИНА Дарья 04 МС
ЖУКОВА Василиса 05 КМС ШЕВЛЯКОВА Эвелина 04 МС
КОЗЛОВА Мария 06 МС ШМЕЛЬКОВА Анастасия 04 МС
КРАПИВИНА Анастасия 05 КМС ОВЧАРЕНКО Варвара 05 КМС R
СМОЛА Арина 05 КМС РОМАНОВА Екатерина 05 МС R

E 9,3 9,3 9,4 9,2 9,3 27,9000
AI 9,4 9,3 9,0 9,3 9,4 37,3333
D 9,2 9,0 9,4 9,3 9,1 27,6000

3 4 Санкт-Петербург 91,1667
АЛЕКСЕЕВА Ульяна 04 МС ЛАЗАРЕВА Валерия 05 МС
АСТАХОВА Анастасия 04 МС МАНЬ Алиса 06 МС
ВАСИЛЬЕВА Яна 04 МС МОРОЗОВА Агата 05 МС
ГЕРАСИМОВА Валентина 05 МС ПОЛЯНСКАЯ Татьяна 04 МС
ГОРОХОВА Валерия 06 МС МАРЕНКОВА Виктория 04 МС R
КОВАЛЕВА Анастасия 04 МС ПОПОВА Влада 04 МС R

E 9,1 8,9 8,9 9,4 9,1 27,1000
AI 9,1 9,2 9,2 8,9 9,2 36,6667
D 9,1 9,2 8,9 9,1 9,2 27,4000

4 2 Республика Татарстан 90,2333
ГОРДЕЕВА Анна 02 МС САГИТОВА Аделина 05 МС
ЗАХАРОВА Елизавета 03 МС САГИТОВА Эльвина 05 МС
ЛЯМАСОВА Александра 02 МС СЕВРЮГИНА Карина 03 МС
МАЛЫШЕВА Виктория 02 МС ХАБИБУЛЛИНА Диана 03 МС
МАСТЮКОВА Анастасия 04 КМС КАТИНА Марина 05 МС R
ПОПОВА Валерия 05 МС КУЗНЕЦОВА Арина 04 МС R

E 9,0 9,0 9,3 8,9 9,0 27,0000
AI 9,3 9,0 8,9 9,1 9,0 36,1333
D 9,0 8,9 9,3 9,1 9,0 27,1000



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА,
 Комби, результаты

Главный судья:  Бутузова И.В.
Главный секретарь: Галкова Т.Б. 25 / 30

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

5 9 Ростовская область 86,5667
БУРЯЧЕНКО Марья 06 КМС СЕРОВА Дарья 03 МС
ВОДЯНИК Софья 05 МС СТЕПАНЕНКО Анастасия 06 КМС
ЖОЛОБОВА Арина 05 КМС ФИЛИМОНОВА Анна 04 МС
КОЛЕСНИКОВА Диана 05 КМС ЧХАИДЗЕ Лиана 06 КМС
НИКИФОРОВА Мария 06 КМС ДУЛЕНКО Рената 04 МС R
НОВИКОВА Полина 04 МС ЩЕРБАКОВА Александра 04 МС R

E 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7 26,1000
AI 8,8 8,7 8,6 8,7 8,6 34,6667
D 8,6 8,6 8,7 8,6 8,6 25,8000

6 3 Ленинградская область 84,4000
БЕЛЯЕВА Анастасия 04 МС МЕДОВНИК Влада 05 КМС
БОБРЫШЕВА Ульяна 05 КМС МИХАЙЛОВА Анна 04 КМС
ЗАДОРОЖНАЯ-ВОЛОВИК Ана 04 МС ФАДЕЕВА Наталия 05 КМС
ЗВЕРЕВА Анфиса 05 КМС ФЕДОРОВА Анна 06 КМС
ИЛЬИНА Юлия 04 КМС ЖИТНИКОВА Анна 04 МС R
ЛОВЧЕВА Милада 04 МС КУЛИГИНА Светлана 05 КМС R

E 8,5 8,4 8,5 8,6 8,5 25,5000
AI 8,3 8,6 8,5 8,4 8,3 33,6000
D 8,4 8,5 8,3 8,4 8,5 25,3000

7 1 Приморский край 83,9000
ВАВИЛОВА Анастасия 05 КМС МАЛЯРОВА Екатерина 03 МС
ВЕРЕЩАГИНА Дарья 04 КМС НАЗАРЕНКО Стефания 03 КМС
ИВУШКИНА Кристина 03 МС СЕМЕНОВА Александра 05 КМС
КИНЯЙКИНА Арина 04 КМС ШИЛАКИНА Полина 05 КМС
ЛОБАНОВА Виктория 05 КМС БАБИЧ Елизавета 05 КМС R
ЛУЦИК Дарья 04 КМС ОПАНАСЮК Алина 03 КМС R

E 8,6 8,5 8,7 8,4 8,4 25,5000
AI 8,4 8,4 8,3 8,6 8,4 33,6000
D 8,2 8,3 8,5 8,2 8,3 24,8000

8 7 ХМАО-Югра 83,3000
БУШУЕВА Екатерина 06 КМС ПЕЧЁРКИНА Алена 04 КМС
ГАДЖИЕВА Камилла 04 КМС ТРУБАЧЕВА Надежда 06 КМС
ГЛАДАРЕНКО Мария 06 КМС ЦЕСАРЖ Ксения 05 КМС
ДУДОЛАДОВА Полина 06 КМС ЧЕПКАСОВА Софья 05 КМС
ОРОЧКО Анна 06 КМС ИЗЮРОВА Дарья 05 КМС R
ПЕНКИНА Ульяна 04 КМС ЛОСЕВА Ульяна 03  МС R

E 8,3 8,4 8,6 8,3 8,3 25,0000
AI 8,6 8,5 8,3 8,4 8,1 33,6000
D 8,3 8,1 8,6 8,0 8,3 24,7000

9 5 Краснодарский край 82,0333
ВЕРШИНИНА Ольга 06 КМС ПРОСВИРЯК Полина 04 КМС
КЛЕЩЕВА Дарья 04 КМС СЕЛЕЗНЕВА Александра 06 КМС
ОВЧИННИКОВА Яна 04 КМС ЦЕВБА Олеся 05 КМС
ПЛИШКИНА Анна 05 КМС ШАЛАМОВА Дарья 06 КМС
ПОЖАЛУЙСТИНА Анастасия 05 КМС МЕЛЕКО Софья 02 МС R
ПОНОМАРЕВА Дарья 05 КМС

E 8,2 8,2 8,4 8,1 8,3 24,7000
AI 8,0 8,1 8,4 8,2 8,5 32,9333
D 8,1 8,2 8,4 8,1 8,0 24,4000



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

Акробатическая группа, 
результаты

Главный судья:  Бутузова И.В.
Главный секретарь: Галкова Т.Б. 26 / 30

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА
АКРОБАТИЧЕСКАЯ ГРУППА
РЕЗУЛЬТАТЫ 10 июля 2021 года 17:15

Рефери Бутузова Ирина ВК
Ассистент рефери Брусникина Ольга ВК
Главный секретарь Галкова Татьяна ВК

ПРЗВ. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100% 100%

1 Москва 93,2000 93,2000
АХМЕТЗЯНОВА Алия 05 МС ТАРНОВСКАЯ Станислава 05 МС
БАЗЛОВА Антонина 03 МСМК ХУДЯКОВА Ксения 02 МСМК

КЛИМКОВА Анастасия 02 МС ЧУЙКОВА Мария 04 МС
ЛАРЦЕВА Полина 04 МС ЭЛИАСЯН Кристина 05 МС
ПРУДИУС Александра 05 МС МИЛОВА Славяна 05 МС R
СОЛОМИНА Алёна 03 МС ПОДЛЕСНАЯ Софья 04 МС R

1 Московская область 93,2000 93,2000
БЕЛОВА Марина 06 МС ТИМЧЕНКО Арина 03 МС
ГОНЧАРОВА Наталья 05 МС ФОМИНА Дарья 04 МС
ЖУКОВА Василиса 05 КМС ХОДЫРЕВА Светлана 04 МС
РОМАНОВА Екатерина 05 МС ШЕВЛЯКОВА Эвелина 04 МС
РОМАНЧУК Анастасия 03 МС БОКОВА Дарья 03 МС R
СМОЛА Арина 05 КМС ДЕНИСОВА Светлана 03 МС R

3 Санкт-Петербург 91,5000 91,5000
АЛЕКСЕЕВА Ульяна 04 МС МОЛЕБСКАЯ Александра 05 МС
АСТАХОВА Анастасия 04 МС МОРОЗОВА Агата 05 МС
ГОРОХОВА Валерия 06 МС ПОПОВА Влада 04 МС
ДАНИЛОВА Анастасия 05 КМС ШАЛЫГИНА Таисия 05 МС
КАРТУШИНА Диана 05 МС ГЕРАСИМОВА Валентина 05 МС R
МАНЬ Алиса 06 МС ЛАЗАРЕВА Валерия 05 МС R

4 Республика Татарстан 90,7667 90,7667
ГОРДЕЕВА Анна 02 МС САГИТОВА Эльвина 05 МС
ЛЯМАСОВА Александра 02 МС СЕВРЮГИНА Карина 03 МС
МАЛЫШЕВА Виктория 02 МС ХАБИБУЛЛИНА Диана 03 МС
МАСТЮКОВА Анастасия 04 КМС ХОЛКИНА Диана 04 КМС
ПОПОВА Валерия 05 МС ХАРИСОВА Сабина 06 КМС R
САГИТОВА Аделина 05 МС ЮЛДАШЕВА Эльза 06 МС R

5 Ростовская область 86,5333 86,5333
БИРМЕНКО Екатерина 05 МС СЕРОВА Дарья 03 МС
ВОДЯНИК Софья 05 МС СТЕПАНЕНКО Анастасия 06 КМС
ДУЛЕНКО Рената 04 МС ФИЛИМОНОВА Анна 04 МС
ЖОЛОБОВА Арина 05 КМС ЧХАИДЗЕ Лиана 06 КМС
КОЛЕСНИКОВА Диана 05 КМС НИКОНОВА Елизавета 02 МС R
НОВИКОВА Полина 04 МС ЩЕРБАКОВА Александра 04 МС R

6 Ленинградская область 84,8000 84,8000
БЕЛЯЕВА Анастасия 04 МС МЕДОВНИК Влада 05 КМС
БОБРЫШЕВА Ульяна 05 КМС МИХАЙЛОВА Анна 04 КМС
ЖИТНИКОВА Анна 04 МС НОЗДРАЧЕВА Ксения 06 КМС
ЗВЕРЕВА Анфиса 05 КМС ФАДЕЕВА Наталия 05 КМС
ЛАРКИНА Арина 03 МС ИЛЬИНА Юлия 04 КМС R
ЛОВЧЕВА Милада 04 МС ПШЕННИКОВА Дарья 06 КМС R

7 Приморский край 83,9333 83,9333
ВАВИЛОВА Анастасия 05 КМС МАЛЯРОВА Екатерина 03 МС
ВЕРЕЩАГИНА Дарья 04 КМС НАЗАРЕНКО Стефания 03 КМС
ИВУШКИНА Кристина 03 МС СЕМЕНОВА Александра 05 КМС
КИНЯЙКИНА Арина 04 КМС ШИЛАКИНА Полина 05 КМС
ЛОБАНОВА Виктория 05 КМС БАБИЧ Елизавета 05 КМС R
ЛУЦИК Дарья 04 КМС ОПАНАСЮК Алина 03 КМС R



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

Акробатическая группа, 
результаты

Главный судья:  Бутузова И.В.
Главный секретарь: Галкова Т.Б. 27 / 30

ПРЗВ. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100% 100%

8 ХМАО-Югра 83,5667 83,5667
БУШУЕВА Екатерина 06 КМС ПЕЧЁРКИНА Алена 04 КМС
ГАДЖИЕВА Камилла 04 КМС ТРУБАЧЕВА Надежда 06 КМС
ГЛАДАРЕНКО Мария 06 КМС ЦЕСАРЖ Ксения 05 КМС
ДУДОЛАДОВА Полина 06 КМС ЧЕПКАСОВА Софья 05 КМС
ОРОЧКО Анна 06 КМС ИЗЮРОВА Дарья 05 КМС R
ПЕНКИНА Ульяна 04 КМС ЛОСЕВА Ульяна 03  МС R

9 Краснодарский край 82,1667 82,1667
ВЕРШИНИНА Ольга 06 КМС ПОНОМАРЕВА Дарья 05 КМС
КЛЕЩЕВА Дарья 04 КМС СЕЛЕЗНЕВА Александра 06 КМС
МЕЛЕКО Софья 02 МС ЦЕВБА Олеся 05 КМС
ОВЧИННИКОВА Яна 04 КМС ШАЛАМОВА Дарья 06 КМС
ПЛИШКИНА Анна 05 КМС ПРОСВИРЯК Полина 04 КМС R
ПОЖАЛУЙСТИНА Анастаси 05 КМС



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

Акробатическая группа, 
результаты

Главный судья:  Бутузова И.В.
Главный секретарь: Галкова  Т.Б. 28 / 30

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА
АКРОБАТИЧЕСКАЯ ГРУППА
РЕЗУЛЬТАТЫ 10 июля 2021 года 17:15

Рефери Бутузова Ирина ВК
Ассистент рефери Брусникина Ольга ВК
Главный секретарь Галкова Татьяна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ СЛОЖНОСТЬ
1 Иванова Елена ВК 1 Туркина Дарья 1К 1 Расторгуева Маргарита ВК
2 Мелеко Марина ВК 2 Нигматулина Татьяна ВК 2 Чебыкина Валерия 1К
3 Белоусова Ирина ВК 3 Мань Оксана 1К 3 Белоглазова Юлия 1К
4 Федосеева Елена ВК 4 Гусакова Татьяна ВК 4 Костырко Ольга ВК
5 Ахмедова Светлана ВК 5 Зверева Ольга 1К 5 Платонова Елизавета 1К

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

1 4 Москва 93,2000
АХМЕТЗЯНОВА Алия 05 МС ТАРНОВСКАЯ Станислава 05 МС
БАЗЛОВА Антонина 03 МСМК ХУДЯКОВА Ксения 02 МСМК
КЛИМКОВА Анастасия 02 МС ЧУЙКОВА Мария 04 МС
ЛАРЦЕВА Полина 04 МС ЭЛИАСЯН Кристина 05 МС
ПРУДИУС Александра 05 МС МИЛОВА Славяна 05 МС R
СОЛОМИНА Алёна 03 МС ПОДЛЕСНАЯ Софья 04 МС R

E 9,4 9,4 9,5 9,2 9,3 28,1000
AI 9,2 9,5 9,3 9,2 9,4 37,2000
D 9,2 9,3 9,2 9,5 9,4 27,9000

1 1 Московская область 93,2000
БЕЛОВА Марина 06 МС ТИМЧЕНКО Арина 03 МС
ГОНЧАРОВА Наталья 05 МС ФОМИНА Дарья 04 МС
ЖУКОВА Василиса 05 КМС ХОДЫРЕВА Светлана 04 МС
РОМАНОВА Екатерина 05 МС ШЕВЛЯКОВА Эвелина 04 МС
РОМАНЧУК Анастасия 03 МС БОКОВА Дарья 03 МС R
СМОЛА Арина 05 КМС ДЕНИСОВА Светлана 03 МС R

E 9,3 9,3 9,1 9,4 9,4 28,0000
AI 9,4 9,2 9,1 9,4 9,3 37,2000
D 9,4 9,0 9,4 9,5 9,2 28,0000

3 9 Санкт-Петербург 91,5000
АЛЕКСЕЕВА Ульяна 04 МС МОЛЕБСКАЯ Александра 05 МС
АСТАХОВА Анастасия 04 МС МОРОЗОВА Агата 05 МС
ГОРОХОВА Валерия 06 МС ПОПОВА Влада 04 МС
ДАНИЛОВА Анастасия 05 КМС ШАЛЫГИНА Таисия 05 МС
КАРТУШИНА Диана 05 МС ГЕРАСИМОВА Валентина 05 МС R
МАНЬ Алиса 06 МС ЛАЗАРЕВА Валерия 05 МС R

E 9,4 9,2 9,3 9,0 9,2 27,7000
AI 9,0 9,1 9,2 9,0 9,3 36,4000
D 9,0 9,2 8,9 9,4 9,2 27,4000

4 6 Республика Татарстан 90,7667
ГОРДЕЕВА Анна 02 МС САГИТОВА Эльвина 05 МС
ЛЯМАСОВА Александра 02 МС СЕВРЮГИНА Карина 03 МС
МАЛЫШЕВА Виктория 02 МС ХАБИБУЛЛИНА Диана 03 МС
МАСТЮКОВА Анастасия 04 КМС ХОЛКИНА Диана 04 КМС
ПОПОВА Валерия 05 МС ХАРИСОВА Сабина 06 КМС R
САГИТОВА Аделина 05 МС ЮЛДАШЕВА Эльза 06 МС R

E 9,1 9,0 9,0 9,1 9,3 27,2000
AI 9,2 9,0 8,9 9,1 9,1 36,2667
D 9,1 8,9 9,2 9,3 9,0 27,3000



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ РОССИИ
V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ РОССИИ

 по синхронному плаванию
07 - 12 июля 2021 года, 

Пензенская область, г. Пенза

Акробатическая группа, 
результаты

Главный судья:  Бутузова И.В.
Главный секретарь: Галкова  Т.Б. 29 / 30

пен. РЕЗ
Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

5 2 Ростовская область 86,5333
БИРМЕНКО Екатерина 05 МС СЕРОВА Дарья 03 МС
ВОДЯНИК Софья 05 МС СТЕПАНЕНКО Анастасия 06 КМС
ДУЛЕНКО Рената 04 МС ФИЛИМОНОВА Анна 04 МС
ЖОЛОБОВА Арина 05 КМС ЧХАИДЗЕ Лиана 06 КМС
КОЛЕСНИКОВА Диана 05 КМС НИКОНОВА Елизавета 02 МС R
НОВИКОВА Полина 04 МС ЩЕРБАКОВА Александра 04 МС R

E 8,7 8,7 8,5 8,7 8,6 26,0000
AI 8,6 8,6 8,7 8,6 8,7 34,5333
D 8,6 8,7 8,6 8,7 8,7 26,0000

6 7 Ленинградская область 84,8000
БЕЛЯЕВА Анастасия 04 МС МЕДОВНИК Влада 05 КМС
БОБРЫШЕВА Ульяна 05 КМС МИХАЙЛОВА Анна 04 КМС
ЖИТНИКОВА Анна 04 МС НОЗДРАЧЕВА Ксения 06 КМС
ЗВЕРЕВА Анфиса 05 КМС ФАДЕЕВА Наталия 05 КМС
ЛАРКИНА Арина 03 МС ИЛЬИНА Юлия 04 КМС R
ЛОВЧЕВА Милада 04 МС ПШЕННИКОВА Дарья 06 КМС R

E 8,5 8,4 8,5 8,3 8,5 25,4000
AI 8,3 8,5 8,6 8,5 8,5 34,0000
D 8,4 8,6 8,3 8,5 8,5 25,4000

7 3 Приморский край 83,9333
ВАВИЛОВА Анастасия 05 КМС МАЛЯРОВА Екатерина 03 МС
ВЕРЕЩАГИНА Дарья 04 КМС НАЗАРЕНКО Стефания 03 КМС
ИВУШКИНА Кристина 03 МС СЕМЕНОВА Александра 05 КМС
КИНЯЙКИНА Арина 04 КМС ШИЛАКИНА Полина 05 КМС
ЛОБАНОВА Виктория 05 КМС БАБИЧ Елизавета 05 КМС R
ЛУЦИК Дарья 04 КМС ОПАНАСЮК Алина 03 КМС R

E 8,4 8,3 8,2 8,6 8,3 25,0000
AI 8,4 8,4 8,5 8,4 8,5 33,7333
D 8,5 8,4 8,4 8,3 8,4 25,2000

8 8 ХМАО-Югра 83,5667
БУШУЕВА Екатерина 06 КМС ПЕЧЁРКИНА Алена 04 КМС
ГАДЖИЕВА Камилла 04 КМС ТРУБАЧЕВА Надежда 06 КМС
ГЛАДАРЕНКО Мария 06 КМС ЦЕСАРЖ Ксения 05 КМС
ДУДОЛАДОВА Полина 06 КМС ЧЕПКАСОВА Софья 05 КМС
ОРОЧКО Анна 06 КМС ИЗЮРОВА Дарья 05 КМС R
ПЕНКИНА Ульяна 04 КМС ЛОСЕВА Ульяна 03  МС R

E 8,3 8,0 8,2 8,3 8,4 24,8000
AI 8,4 8,3 8,4 8,4 8,3 33,4667
D 8,3 8,4 8,5 8,5 8,4 25,3000

9 5 Краснодарский край 82,1667
ВЕРШИНИНА Ольга 06 КМС ПОНОМАРЕВА Дарья 05 КМС
КЛЕЩЕВА Дарья 04 КМС СЕЛЕЗНЕВА Александра 06 КМС
МЕЛЕКО Софья 02 МС ЦЕВБА Олеся 05 КМС
ОВЧИННИКОВА Яна 04 КМС ШАЛАМОВА Дарья 06 КМС
ПЛИШКИНА Анна 05 КМС ПРОСВИРЯК Полина 04 КМС R
ПОЖАЛУЙСТИНА Анастаси 05 КМС

E 8,2 8,5 8,1 8,2 8,0 24,5000
AI 8,2 8,2 8,4 8,2 8,4 33,0667
D 8,3 8,3 8,2 8,1 8,0 24,6000



Events: > ДУЭТ
ТЕХ. ПР. КОМБИ ДУЭТ

ПР. ПР.
СОЛО

ТЕХ. ПР.
ГРУППА
ТЕХ. ПР.

СОЛО
ПР. ПР.

АКРОБАТ.
ГРУППА

ГРУППА
ПР. ПР.

Date:> 08.07.21 08.07.21 09.07.21 09.07.21 09.07.21 10.07.21 10.07.21 11.07.21

Judge name Nation Category Time: >

A B G Number: >

1 Бутузова Ирина ВК Москва Ref Ref Ref Ref Ref Ref Ref Ref

2 Галкова Татьяна ВК Москва CR CR CR CR CR CR CR CR

3 Рогачева Екатерина ВК Москва Инф. Инф. Инф. Инф. Инф. Инф. Инф. Инф.

4 Расторгуева Маргарита ВК Приморский
край El-3 E-1 AI-4 Ex-5 Imp-2 AR D-1 AI-2

5 Шкуматова Анна ВК Московская
область Секр. Секр. Секр. Секр. Секр. Секр. Секр. Секр.

6 Кудрявцева Татьяна 1К Московская
область Секр. Секр. Секр. Секр. Секр. Секр. Секр. Секр.

7 Брусникина Ольга ВК Московская
область Imp-1 E-3 El-1 AR AI-1

8 Федосеева Елена ВК Московская
область ТА AI-4 Муз. Imp-3 Хрон. D-3 E-4 Видео

9 Гусакова Татьяна ВК Московская
область El-4 Хрон. D-1 ТА Ex-2 AI-5 D-3

10 Неробеева Светлана ВК Московская
область Секр. E-2 Секр. Ex-4 ТА AI-5 Секр. Секр.

11 Нигматулина Татьяна ВК Москва El-1 D-1 AI-2 ТА Imp-3 E-2 AI-2 D-1

12 Царькова Елена ВК Санкт-Петербург Imp-5 AR Imp-1 AR AI-4 Тех.Ас.

13 Белоусова Ирина ВК Ленинградская
область Imp-2 E-4 AR El-1 Imp-1 AI-1 E-3 D-4

14 Кулигина Мария ВК Ленинградская
область Ex-2 D-5 D-3 ТА Муз. E-5 E-4

15 Чигирева Ирина ВК Ростовская
область Imp-4 D-4 Хрон. El-3 Ex-3 AI-2 Тех.Ас. E-5

16 Иванова Елена ВК Ростовская
область AR ТА AI-3 AR El-3 D-4 E-1 AI-3

17 Мелеко Марина ВК Краснодарский
край Ex-3 AI-5 D-4 El-2 Imp-4 E-3 E-2 E-2

18 Ахмедова Светлана ВК ХМАО Ex-1 Хрон. El-4 El-4 AI-3 E-5 D-5

19 Костырко Ольга ВК ХМАО ТА AI-1 E-1 Imp-2 Ex-5 Хрон. D-4

20 Еремеева Анна 1К ХМАО Хрон. Нагр. при уч. Секр. Хрон. Секр. при уч. Хрон.

21 Платонова Елизавета 1К Москва Муз. AI-2 Хрон. Ex-1 El-5 Хрон. D-5 AR

22 Куленкова Ольга 1К Москва Imp-3 E-4 El-5 D-5 Хрон. AI-4

23 Козлова Анна 1К Санкт-Петербург Хрон. E-2 Хрон. D-1 Муз. AI-5

24 Долженко Елена 1К Санкт-Петербург ТА AI-1 Хрон. El-2 Хрон. D-2

25 Мань Оксана 1К Санкт-Петербург El-5 AI-3 Ex-3 ТА Муз. AI-3 Муз.

26 Чебыкина Валерия 1К Санкт-Петербург ТА D-2 Видео Муз. Ex-4 D-2 при уч.

27 Белоглазова Юлия 1К Республика
Татарстан Ex-4 D-3 AI-5 Ex-2 Imp-5 E-1 D-3 E-1

28 Туркина Дарья 1К Республика
Татарстан

El-2 E-3 D-5 Imp-4 Ex-1 D-2 AI-1

29 Лучшева Галина 1К Республика
Татарстан

при уч. Видео при уч. Видео Хрон.

30 Архипова Олеся 1К Республика
Татарстан

Видео при уч. при уч. Видео при уч. Нагр.

31 Авдеева Алена 1К Приморский
край Хрон. E-5 ТА E-4 Тех.Ас. E-3

32 Федорчук Ирина 1К Ростовская
область

при уч. Муз. Хрон. Хрон. Видео Видео при уч.

33 Зверева Ольга 1К Ростовская
область

Ex-5 E-5 D-2 Imp-5 при уч. AI-4 Хрон.

34 Харченко Наталья 3К Волгоградская
область Хрон.

35 Митрофанова Татьяна 3К Республика
Татарстан Хрон. при уч. Хрон.

Главный судья Бутузова И.В.

Главный секретарь Галкова Т.Б.

СОРЕВНОВАНИЯ ПО СИНХРОННОМУ ПЛАВАНИЮ  --  СУДЕЙСКИЕ ОБЯЗАННОСТИ

V ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МОЛОДЕЖИ 
по синхронному плаванию

07 - 12 июля 2021 г., Пензенская область, г. Пенза
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